令和３年６月２５日

保護者の皆様

                                  岡崎市立矢作西小学校

                                  校   長 清水良隆

                                 学習情報主任 萩原光彦

MYタブレットの持ち帰りについて

 日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力いただき、感謝申し上げます。

 さて、岡崎市の全児童に MYタブレットが貸与され、本校でも積極的な活用を進めているところで

す。保護者の皆様には持ち帰りへの同意書の提出等にご協力いただき、誠にありがとうございまし

た。今後とも MYタブレットの活用にご協力いただきますようお願いします。

（１）MYタブレットと付属品についての確認

   ① タブレットとケース

   ② タッチペン（スタイラスペン）

   ③ 充電用アダプターとケーブル

   ④ キーボード（１・２・３年生は共用。

４・５・６年生は個人に配付。）

持ち帰りません。

   ⑤ 緩衝材

  ※中学校卒業時点で、①～④は学校から市に返却します。⑤緩衝材（タブレット画面の破損を

防ぐもの）は、返却しません。

（２）MYタブレットと家庭の「Wi-Fi」接続についてのお願い

  ①家庭での「Wi-Fi」接続方法を参考に、MYタブレットと家庭の「Wi-Fi」を接続してください。

  ②今回の持ち帰りのねらいは、MY タブレットと家庭をネットワークでつなぐことです。そのた

め、充電用アダプターは持ち帰りません。

  ③家庭用のパソコンにつないでの充電は、初期化の恐れ等があるためしないで下さい。

※矢西小配信メールでの MY タブレットと家庭の「Wi-Fi」接続状況の確認をするためのアンケ

ートにお答えください。

（３）その他

破損防止のため、右の画面のような順番で、探検

バックに入れて６月２８日（月）には、お子様に持

たせて下さい。

  ※接続できなかった場合については、後日、学校より

再度ご連絡いたします。

【連絡先：矢作西小学校 教頭 長坂麻奈美 TEL ３１－３２８３】

①

一

度
②

一

度

③

一

度

④

一

度

⑤

度